



VILNIAUS KOLEGIJOS DARBO TARYBOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-12-21 Nr. DT- 6

Vilnius

Posėdis įvyko: 2018-12-20

Posėdžio pirmininkas - Marius Brazdauskas

Posėdžio sekretorius – Kristina Žukienė

Posėdžio dalyviai: dr. Mindaugas Liogys, dr. Andžej Lučun, Valdas Grenda, Kristina Blaževičienė, Dalė Neverbickaitė, Paulius Šakalys.

DARBOTVARKĖ:

1. Darbo tarybos veiklos reglamento projekto aptarimas ir tvirtinimas.
2. 2018 metu Vilniaus kolegijos Darbo tarybos veiklos ataskaitos tvirtinimas.
3. Darbo tarybos komunikacija su suinteresuotomis pusėmis ir Darbo tarybai pateiktos informacijos viešinimas.
4. Vilniaus kolegijos direktoriaus 2018 12 10 d. įsakymo Nr. V-306 „Dėl ligos išmokų, kurią moka darbdavys už dvi pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas“ vertinimas.

1. SVARSTYTA: Darbo tarybos veiklos reglamento projekto aptarimas ir tvirtinimas.

Darbo tarybos pirmininkas M. Brazdauskas pateikia parengtą Vilniaus kolegijos Darbo tarybos veiklos reglamento projektą vertinimui. Tarybos nariai teikia siūlymus ir pastabas. Vilniaus kolegijos Darbo tarybos veiklos reglamentas su pateiktais pasiūlymais ir pastabomis teikiamas tvirtinimui.

Balsavimo rezultatai: pritarta vienbalsiai. Už – 8 (aštuoni), prieš – 0 (nulis).

NUTARTA: Vilniaus kolegijos Darbo tarybos veiklos reglamentas (2018 12 20 d. redakcija) patvirtinamas.

2. SVARSTYTA: 2018 metu Vilniaus kolegijos Darbo tarybos veiklos ataskaitos tvirtinimas.

Darbo tarybos pirmininkas pateikia tvirtinimui 2018 metu Vilniaus kolegijos Darbo tarybos veiklos ataskaitos projektą. Darbo tarybos nariai pastabų ir siūlymų neturi. Darbo tarybos pirmininkas siūlo 2018 metu Vilniaus kolegijos Darbo tarybos veiklos ataskaitą patvirtinti.

Balsavimo rezultatai: pritarta vienbalsiai. Už – 8 (aštuoni), prieš – 0 (nulis).

NUTARTA: 2018 metu Vilniaus kolegijos Darbo tarybos veiklos ataskaita patvirtinama.

3. SVARSTYTA: Darbo tarybos komunikacija su suinteresuotomis pusėmis ir Darbo tarybai pateiktos informacijos viešinimas.

Darbo tarybos pirmininkas M. Brazdauskas pateikia siūlymą, kad Darbo tarybos gaunama informacija gali būti viešinama tik Darbo tarybos posėdyje Darbo tarybos narių balsų daugumos pritarimu.

Balsavimo rezultatai: pritarta vienbalsiai. Už – 8 (aštuoni), prieš – 0 (nulis).

NUTARTA: Darbo tarybos gaunama informacija viešinama tik Darbo tarybos posėdyje Darbo tarybos narių balsų daugumos pritarimu.

4. SVARSTYTA: Vilniaus kolegijos direktoriaus 2018 12 10 d. įsakymas Nr. V-306 „Dėl ligos išmokų, kurią moka darbdavys už dvi pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas“.

Vilniaus kolegijos direktoriaus 2018 12 10 d. įsakymu Nr. V-306 „Dėl ligos išmokų, kurią moka darbdavys už dvi pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas“ nustatyta, kad už pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas mokėti darbuotojui 62,06 procento darbuotojo vidutinio darbo užmokesčio, apskaičiuoto Vyriausybės nustatyta tvarka. Lietuvos Respublikos 2018 06 28 d. įstatymu Nr. XIII-1338 „Dėl ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo Nr. IX-110 6, 14, 18, 21, 22, 24 ir 27 straipsnių pakeitimo įstatymo“ pataisomis Lietuvos Respublikos Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo 14 straipsnio 1 dalyje numatoma, kad ligos išmoka, kurią moka darbdavys dvi pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas, negali būti mažesnė negu 62,06 procento ir didesnė negu 100 procentų išmokos gavėjo vidutinio darbo užmokesčio, apskaičiuoto Vyriausybės nustatyta tvarka. Į posėdį kviečiamas Vilniaus kolegijos direktoriaus pavaduotojas ekonomikai Andriejus Sadauskis, kurio prašoma pakomentuoti, kodėl Vilniaus kolegija pasirinko mažiausią įstatyme numatytą nedarbingumo kompensavimo tarifą (62,06 procentai). Pateiktą klausimą direktoriaus pavaduotojas ekonomikai Andriejus Sadauskis pakomentavo, kad ankstesnėje Lietuvos Respublikos Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies redakcijoje buvo numatytos išmokos už dvi pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas nuo 80 iki 100 procentų ir Vilniaus kolegija buvo pasitvirtinusi 80 procentų išmokos tarifą. Kadangi nuo 2018 12 31 d. apskaičiuojamas vidutinis mėnesinis darbo užmokestis didinamas 1,289 karto, todėl automatiškai vietoj 80 procentų Vilniaus kolegija nusistatė 62,06 procento išmokos už dvi pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas tarifą.

Darbo tarybos pirmininkas M. Brazdauskas klausia Vilniaus kolegijos direktoriaus pavaduotojo ekonomikai Andriejaus Sadausko dėl galimybių didinti išmokos už pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas dalį. Direktoriaus pavaduotojas ekonomikai paaiškino, kad Vilniaus kolegija yra valstybinė institucija, taiko bendrus valstybinių institucijų nusistatytus išmokų dydžius, kuriuos kontroliuoja valstybės kontrolės tarnybos, todėl vadovaujantis tuo kas pasakyta bei esama ekonomine ir politine situacija didinti išmokas už dvi pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas nėra galimybės.

Darbo tarybos pirmininkas pateikia siūlymą Darbo tarybai Vilniaus kolegijos direktoriaus 2018 12 10 d. įsakymą Nr. V-306 „Dėl ligos išmokų, kurią moka darbdavys už dvi pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas“ palikti toliau nenagrinėjamu.

Balsavimo rezultatai: pritarta vienbalsiai. Už – 8 (aštuoni), prieš – 0 (nulis).

NUTARTA: Vilniaus kolegijos direktoriaus 2018 12 10 d. įsakymą Nr. V-306 „Dėl ligos išmokų, kurią moka darbdavys už dvi pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas“ palikti nenagrinėjamu.

Posėdžio pirmininkas

Marius Brazdauskas

Posėdžio sekretorius

Kristina Žukienė